
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 34/2024 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 156/2024 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη γνωμοδοτικής απόφασης επί αιτήσεως της κας Ξ. Β. του Κ. (αρ. πρωτ. αιτ. 

1889/21-02-2024). 
 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 10 του μήνα Σεπτεμβρίου 

του έτους 2024 και ώρα 10:00 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του 

Δήμου η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 9863 – 06/09/2024 

έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 

σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη του ήτοι: 
  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    1) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   6) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης διά ζώσης για τη συζήτηση και λήψη απόφασης 

στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του 

Δήμου Στυλίδας, για την τήρηση των πρακτικών. 

ΑΔΑ: ΨΨΧΘΩ1Ζ-ΕΤΦ



           Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, 

ανακοίνωσε το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  

εισήγηση που έχει αποσταλεί με e-mail στα μέλη και έχει ως εξής: 

Σας στέλνουμε κυρωμένο απόσπασμα από το αριθμ. 1/2024 – 13/06/2024  πρακτικό 

συνεδρίασης της Επιτροπής Κυκλοφοριακού, όπου είναι καταχωρημένη η αριθμ. 

1/2024 απόφασή της, σχετικά με το αντικείμενο του θέματος. 

Εισήγηση Τεχνικής Υπηρεσίας: 

 

     Με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1889/21-02-2024 αίτησή της η κα Ξ. Β. του Κ. αιτείται τη 

δημιουργία χώρου στάθμευσης επιβατικού οχήματος Α.Μ.Ε.Α. έμπροσθεν της οικίας 

της επί της οδού Ανδρούτσου 5 στη Στυλίδα.  

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Στυλίδας με την αριθμ 27/2024 απόφασή του 

γνωμοδότησε θετικά στην παραχώρηση χώρου στάθμευσης επιβατικού οχήματος 

Α.Μ.Ε.Α. στην οδό Ανδρούτσου 5 στη Στυλίδα. 

      

Η Τ.Υ. του Δήμου λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, το πλάτος της οδού, την 

υπάρχουσα σήμανση και τις κυκλοφοριακές συνθήκες γνωμοδοτεί θετικά επί της 

αιτήσεως και συγκεκριμένα για τη δημιουργία μιας θέσης στάθμευσης επιβατικού 

οχήματος Α.Μ.Ε.Α., διαστάσεων 5,00μ Χ 2,30μ, δυτικά της οδού Ανδρούτσου 5 στη 

Στυλίδα. 

Προτείνεται εκατέρωθεν της θέσης η τοποθέτηση δύο (2) ορθογώνιων πινακίδων Ρ-72 

διαστάσεων 0,40μ Χ 0,60μ με την ένδειξη MIP×××× και περίγραμμα συνεχόμενης 

κίτρινης διαγράμμισης της θέσης επί του οδοστρώματος για την εξυπηρέτηση του 

ατόμου. 

 

Καλείται η Επιτροπή Κυκλοφοριακού να εξετάσει το θέμα και να εισηγηθεί σχετικά 

προς τη Δημοτική Επιτροπή. 

 

Ο κ. Τζακώστας Δημήτριος, εκπρόσωπος του Α.Τ. Στυλίδας, γνωμοδότησε θετικά για τη 

δημιουργία της παρούσας θέσης, υπό την προϋπόθεση ότι πληρούνται οι διατάξεις του 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Ν. 2696/1999) σε σχέση με τους λοιπούς χρήστες της εν 

λόγω οδού. Σε περίπτωση που δημιουργείται κώλυμα στην εφαρμογή των 

προδιαγραφών πλάτους της θέσης στάθμευσης, όπως αυτές ορίζονται στις Οδηγίες 

Σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για Όλους» του Γραφείου Μελετών για Άτομα με Αναπηρίες 

του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., να υπάρξει ενυπόγραφη αποδοχή του ενδιαφερομένου για την κατά 

τα παραπάνω παρέκκλιση. 

ΑΔΑ: ΨΨΧΘΩ1Ζ-ΕΤΦ



     

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Στυλίδας καθώς και την τοποθέτηση του κ. Τζακώστα Δημητρίου, μετά από διαλογική 

συζήτηση 

Γνωμοδοτεί  ομόφωνα 

    Θετικά επί της υπ’ αριθμ. πρωτ. 1889/21-02-2024 αίτηση της κας Ξ. Β. του Κ. και 

συγκεκριμένα για τη δημιουργία μιας θέσης στάθμευσης επιβατικού οχήματος 

Α.Μ.Ε.Α., διαστάσεων 5,00μ Χ 2,30μ δυτικά της οδού Ανδρούτσου 5 στη Στυλίδα με την 

τοποθέτηση δύο (2) ορθογώνιων πινακίδων Ρ-72 διαστάσεων 0,40μ Χ 0,60μ με την 

ένδειξη MIP×××× και περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης επί 

του οδοστρώματος, για την εξυπηρέτηση του ατόμου. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

και αφού έλαβε υπόψη της  

1) Την ανωτέρω εισήγηση,  

2) Την υπ’ αριθμ.: 27/2024 απόφαση του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 

Στυλίδας. 

3) Την ανωτέρω εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Στυλίδας και την 

θεωρημένη μελέτη αυτής. 

4) Την υπ’ αριθμ.: 1/2024 απόφαση της Επιτροπής Κυκλοφοριακού Δήμου 

Στυλίδας. 

5) Την από 06/09/2024 Υπεύθυνη Δήλωση της κας Ξ. Β. του Κ.,  

μετά από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

   Γνωμοδοτεί θετικά επί της υπ’ αριθμ. πρωτ. 1889/21-02-2024 αίτηση της κας Ξ. Β. του 

Κ. και συγκεκριμένα για τη δημιουργία μιας θέσης στάθμευσης επιβατικού οχήματος 

Α.Μ.Ε.Α., διαστάσεων 5,00μ Χ 2,30μ δυτικά της οδού Ανδρούτσου 5 στη Στυλίδα με την 

τοποθέτηση δύο (2) ορθογώνιων πινακίδων Ρ-72 διαστάσεων 0,40μ Χ 0,60μ με την 

ένδειξη MIP×××× και περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης επί 

του οδοστρώματος, για την εξυπηρέτηση του ατόμου. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΨΧΘΩ1Ζ-ΕΤΦ



Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: ΨΨΧΘΩ1Ζ-ΕΤΦ


		2024-09-10T15:58:12+0300
	Athens




